legendum est addita negatione, οὐχ ἵκαροι συφέντες. Mi-
rror autem, ut et hoc obiter moneam, Henr. Stephano-
num in Thesauro suo vocem δικηρός, et inde deriuata,
prosersus omisisse: cum tamen usus eius satis frequens
sit apud veteres scriptores. Kust. Pro ποτὲ δέ Ciz.
cum Arc. διεθέσθαι. Deinceps Ciz. pro δέ μὲν habet
διεθέσθαι. Kiess.

40) οὓς οὐδὲν δεῖ τῶν ἀρθρωπ. συμπτ.] Haec leguntur
etiam infra, Num. 224. usque ad verba illa, ἵτις εὔνετο
τὸ πάθος. Kust. Pro αὐτοῖς συμβαίη Ciz. cum Arc.
αὐτῷ συμβαίη. Idem Ciz. δργὰ pro ὄφην. Deinceps e
Ciz. scripsi ἐποδῶν pro ἐκ ποδῶν, quae est scriptura
editionum Arquerii et Kusteri. Kiess.

41) οὐδεὶς] Ciz. οὐδεῖς. Kiess.

ρων ἐνουθέτησέ τινα· ἀλλ' ἀνέμενεν ἔκαστος τὴν τῆς διανοίας ἀποκατάστασιν. ἐκάλουν δὲ 4²) τὸ νουθετεῖν, παιδαρτᾶν. ἐποωῦντο γὰρ τὴν ἀναμονὴν, σιωπῇ χρόμενοι καὶ ἡσυχίᾳ. 4³) Σπίνθαρος γοῦν διηγεῖτο πολλάκις περὶ Ἀρχύτου Ταραντίνου, ὅτι, διὰ χρόνου τειὸς εἰς ἀγρὸν ἀφικόμενος, 4⁴) ἐκ στρατείας νεωσιτὸς παραγεγονώς, ἦν ἐστρατεύσατο ἡ πόλες εἰς 4⁵) Μεσσηνίους, ὡς εἴδε τόν τε ἐπίτροπον καὶ τοὺς ἄλλους οἰκέτας οὐκ εὖ τῶν περὶ τὴν γεωργίαν ἐπιμελεῖας πεποιημένους, ἀλλὰ μεγάλῃ τενὶ κεχρημένους ὀλγωρίας ὑπερβολῇ, 4⁶) ὁργισθείς τε καὶ ἀγανακτήσας οὕτως, ὡς ἂν ἐκεῖνος, εἶπεν, ὡς ἔστι καὶ πρὸς τοὺς οἰκέτας, ὅτι εὐτύχοῦσιν, ὅτι 4⁷) αὐτοῖς ὥργισται· εἰ γὰρ μὴ τοῦτο συμβεβηκὸς ἦν, οὐκ ἂν ποτε αὐτοὺς ἀθώους γενέσθαι, τηλικαῦτα ἡμαρτη-

4²) τὸ νουθετεῖν, παιδαρτᾶν] Sic locum hunc scribendum esse recte monuit Schefferus de Philos. Ital. cap. XIV. in fine. Ante enim legebatur, τὸ νουθετᾶν, παιδαρτᾶν. Conferendus est autem cum hoc loco Noster supra, Num. 101. et infra, Num. 250. vbi pariter docemur, τὰς νουθετήσις a Pythagoreis olim dictas fuisse, παιδαριάσεις. Kast.

4³) Σπίνθαρος] De Spintharo, Aristoxeni patre, vid. Mahnē pag. 8. sqq. Idem vir doctus non dubitat, quin ea loca, vbi Spinthari huius mentio sit, ex Aristoxeni scriptis sint desumpta, veluti haec sectio 297. Adde eundem Mahnium p. 47. sq. Kies.

4⁴) ἐκ στρατείας] Sic scripsit, monente etiam Mahnio pag. 47. pro στρατιᾷ. In Arc. edit. erat καὶ στρατιῶς. Conf. Doruill. ad Charit. p. 550. Kies.

4⁵) Μεσσηνίους] Ciz. cum Arc. μεσηνίους. Kies.

quemque exspectauisse, donec sibi animus ad tranquillum statum rediisset. Vocabant autem castigare verbis παιδαρτάν, i. e. disciplina instruere. Ceterum cum silentio et tranquillitate patientiae litabant: unde et Spintharus subinde de Archyta Tarentino referebat, eum, quum post aliquod temporis interuallum a bello redux, quod Tarentini contra Messenios ductu eius gesserant, rus suum reuiseret, et villicum cum cetera familia rem rusticam non, ut par erat, diligenter, sed extreme supina negligentia curasse animaduerteret, tanta ira indignationeque correptum, quantam ille conciperet, seruis, ut par erat, dixisse, bene cum illis agi, quod ipsis iratus sit; alias tam grauium admissorum condigna supplicia luituros esse.